
Zápisnica 

zo zasadnutia novozvoleného obecného zastupiteľstva 

dňa 25. 11. 2022 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

  

I. Otvorenie zasadnutia 

Starostka obce, Mgr. Ildikó Agócs Kőrösi privítala všetkých prítomných na 

ustanovujúcom zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Tešedíkove, ktoré zvolala ako 

starostka zvolená v predchádzajúcom volebnom období tak, aby sa uskutočnilo v lehote 

do 30 dní od vykonania volieb v súlade s §12 ods. 1. zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov.  

 

 

II. Určenie overovateľov zápisnice 

Pani starostka za overovateľov zápisnice ustanovujúceho zasadnutia obecného 

zastupiteľstva určila poslancov: Roland Somogyi, Attila Somogyi 

 

 

III.  Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie 

osvedčení o zvolení novozvolenej starostke a poslancom novozvoleného obecného 

zastupiteľstva - informuje predseda Miestnej volebnej komisie – Gyula Borsányi 

(príloha č. 1)  

Starostka obce odovzdala slovo predsedovi Miestnej volebnej komisie, Gyula 

Borsányimu, aby oboznámil přítomných s výsledkami komunálnych volieb v Tešedíkove, 

ktoré sa konali  dňa  29. 10. 2022. 

Predseda Miestnej volebnej komisie  - Gyula Borsányi podal informáciu o výsledkoch 

volieb starostu a výsledkov volieb poslancov obecného zastupiteľstva a odovzdal 

novozvolenej starostke a novozvoleným poslancom osvedčenia o zvolení.  

 

 

IV. Zloženie sľubu novozvolenej starostky obce  

Opätovne zvolená starostka Mgr. Ildikó Agócs Kőrösi zložila zákonom predpísaný sľub 

starostu obce tak, že zákonom stanovený text sľubu prečítala a po prečítaní sľub potvrdila 

podpisom pod text sľubu. Sľub starostu tvorí prílohu č. 2. tejto zápisnice. 

 

V. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

Novozvolení poslanci zložili zákonom predpísaný sľub v súlade s §26 Zákona o obecnom 

zriadení tak, že starostka obce prečítala sľub poslanca, ktorý poslanci pod zákonom 

stanovený text sľubu potvrdili svojimi podpismi:   

1. Ing. András Baranyay 

2. Ladislav Darázs 

3. Peter Góra 

4. Silvia Keszegová 

5. Attila Mucha 

6. Kristián Perina 

7. Ingrida Sárkányová 

8. Attila Somogyi 

9. Roland Somogyi 

10. Szilárd Takács 

Poslanci podpísali aj čestné vyhlásenie k nezlučiteľnosti funkcií. Sľub poslancov a čestné 

vyhlásenia tvoria prílohu č. 3. tejto zápisnice. 

 



Funkčné obdobie doterajšieho zastupiteľstva sa zložením sľubu novozvoleného 

zastupiteľstva na základe §11 ods. 1 skončilo. Starostka obce Tešedíkovo, Mgr. Ildikó 

Kőrösi skonštatovala, že novozvolené obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.   

 

 

VII. Vystúpenie novozvolenej starostky  
Novozvolená starostka obce, Mgr. Ildikó Kőrösi predniesla svoj slávnostný prejav, ktorý 

je prílohou č. 4. tejto zápisnice. 

 

 

VIII.    Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

Program ustanovujúceho zasadnutia bol predložený poslancom a zverejnený na 

internetovej stránke obce a na úradnej tabuli obce. Starostka obce prečítala body 

programu ustanovujúceho zasadnutia OZ (podľa pozvánky) a za program zasadnutia dala 

hlasovať. 

 

 

Uznesenie č. 1/NOZ/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Tešedíkove podľa § 12 ods. 5 Zákona o obecnom 

zriadení  

schvaľuje program svojho zasadnutia dňa 25.11.2022 nasledovne: 

 

I. Otvorenie zasadnutia 

II. Určenie overovateľov zápisnice - A jegyzőkönyv-hitelesítők meghatározása 

III. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie 

osvedčení o zvolení novozvolenej starostke a poslancom novozvoleného 

obecného zastupiteľstva - informuje predseda Miestnej volebnej komisie – Gyula 

Borsányi 

IV. Zloženie sľubu novozvolenej starostky obce  

V. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva  

VI. Vystúpenie novozvolenej starostky  

VII. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia  

VIII. Voľba návrhovej komisie  

IX. Voľba mandátovej komisie  

X. Návrh na zriadenie komisií a voľba ich predsedov  

XI. Poverenie zástupcu starostu obce a návrh na určenie sobášiacich 

XII. Záver  

Hlas.: za: 10 poslancov,  proti: 0 poslanec,  zdržal sa: 0 poslanec 

 

 

 

IX. Voľba návrhovej komisie 

Starostka obce predložila návrh na zloženie návrhovej komisie  

Návrhová komisia: Ing. András Baranyay, Attila Mucha 

Hlas.: za: 9 poslancov,  proti: 0 poslanec,  zdržal sa: 1 poslanec (A. Mucha) 
 

Úlohou návrhovej komisie je sledovať priebeh zasadnutia a predkladať k prerokúvaným 

 bodom programu a k postupu rokovania návrhy uznesení. 

 

 

X. Voľba mandátovej komisie 

Starostka obce predložila návrh na zloženie mandátovej komisie. 

Mandátová komisia: Ladislav Darázs, Ingrida Sárkányová 

Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 1 poslankyňa (I. Sárkányová) 

 



Úlohou mandátovej komisie je overiť zloženie sľubu novozvolenej starostky a zloženie 

sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva kontrolou úplnosti ich podpisov 

pod textom zákonom predpísaného sľubu, zistiť prípadnú prítomnosť nezlučiteľných 

funkcií na základe čestných vyhlásení zvolených funkcionárov, a podať o výsledkoch 

správu ustanovujúcemu zasadnutiu obecného zastupiteľstva. 

 

 

 

 

Uznesenie č. 2/NOZ/2022 
Obecné zastupiteľstvo v Tešedíkove 

A. Berie na vedomie  

1.  výsledky volieb starostu a volieb do obecného zastupiteľstva  

2.  vystúpenie novozvolenej starostky obce 

 

B. Konštatuje, že  

1.  novozvolená starostka, Mgr. Ildikó Agócs Kőrösi zložila zákonom predpísaný 

sľub starostky obce 

2.  novozvolení poslanci OZ zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného 

zastupiteľstva: Ing. András Baranyay, Ladislav Darázs, Roland Somogyi, 

Kristián Perina, Silvia Keszegová, Szilárd Takács, Attila Somogyi, Gábor Barczi, 

Peter Góra, Ingrida Sárkányová, Attila Mucha 

Hlas.: za: 10 poslancov,  proti: 0 poslanec,  zdržal sa: 0 poslanec 
 

 

 

XI. Návrh na zriadenie komisií a voľba ich predsedov 

Starostka obce predložila poslancom OZ návrh na zriadenie komisií obecného 

zastupiteľstva a návrh na ich predsedov v súlade s § 15 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.  

 

Uznesenie č. 3/NOZ/2022 
Obecné zastupiteľstvo v Tešedíkove zriaďuje  

komisie obecného zastupiteľstva nasledovne: 

1. Finančná komisia 

2. Komisia pre stavebníctvo, dopravu a ochranu životného prostredia  

3. Komisia kultúry a športu  

4. Komisia pre sociálne veci, zdravotníctvo a školstvo 

5. Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných     

    funkcionárov. 

 

a volí predsedov komisií obecného zastupiteľstva v nasledovnom zložení: 

Finančná komisia – predsedkyňa: Silvia Keszegová 

Komisia pre stavebníctvo, dopravu a ochranu životného prostredia – predseda: 

Ing. András Baranyay 
Komisia kultúry a športu - predseda: Attila Mucha 

Komisia pre sociálne věci, zdravotníctvo a školstvo  – predsedkyňa: Ingrida 

Sárkányová  

Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

– predseda: Roland Somogyi 

 

-ukladá predsedom všetkých  komisií obecného zastupiteľstva predložiť na  

zasadnutie obecného zastupiteľstva v januári 2023 návrhy na voľbu členov 

zriadených komisií. 

Hlas.: za: 10 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 



 

 

XII. Poverenie zástupcu starostu obce a návrh na určenie sobášiacich 

V zmysle zákona č. 369/90 Zb. a v znení neskorších predpisov starostka poverila do  

funkcie zástupcu starostu poslanca: Ing. András Baranyay , v rozsahu zastúpenia, ktorý 

bude vymedzený v písomnom poverení starostky.  

Starostka obce predložila poslancom návrh na sobášiacich: Mgr. Ildikó Agócs Kőrösi, 

Ing. András Baranyay, Ladislav Darázs, sobášiacim miestom je sobášna sieň, sobášiace 

dni a čas určil na piatok a sobotu  od 14.00 hod. do 18.00 hod.  

 

 

 

Uznesenie č. 4/NOZ/2022 
Obecné zastupiteľstvo v Tešedíkove berie na vedomie poverenie poslanca Ing. 

Andrása Baranyayho  na výkon funkcie zástupcu starostky v rozsahu zastúpenia, 

ktorý bude vymedzený v písomnom poverení starostky. 

Obecné zastupiteľstvo v Tešedíkove berie na vedomie poverenie výkonom 

funkcie sobášiacich: starostku obce, Mgr. Ildikó Agócs Kőrösi a  poslancov OZ  

Ing. András Baranyay, Ladislav Darázs, určuje miesto sobáša: sobášna sieň a 

určuje dni a čas sobášov na piatok a sobotu v čase od 14.00 hod. do 18.00 hod. 

Hlas.: za: 10 poslancov,  proti: 0 poslanec,  zdržal sa: 0 poslanec 

 

 

XIII. Záver 

Po vyčerpaní programu sa starostka obce poďakovala prítomným za účasť a pozornosť a 

ustanovujúce zasadnutie OZ ukončila. 

 

 

 

 

 

  Mgr. Ildikó Agócs Kőrösi    Ing. András Baranyay 

                          starostka obce        zástupca starostu 

 

 

 

 

 

   Overovatelia:  

 

Roland Somogyi 

 

 

 

      Attila Somogyi 

  

 

 

 

 

Zapísala: G. Kovácsová  

 

 

 

 



 

 


